Quid tandem est cur abs se postulatum, ab iis qui captivas duxerunt, animæ fateantur, ut canticum Domini canerent in terra aliena? Nempe hoc dicendo plane docent, Evangelium sacrum esse ac arcanum canticum, quod qui peccant et fornicantur diabolo canunt. Insultant enim et tacenda mandata produnt, voluntatem implentes spirituum nequitia; sanctaque projiciunt canibus, et margaritas ante porcos mittunt⁷⁹, haud scilicet ac illi de quibus propheta indignatus ait: *Et legerunt foris legem*⁸⁰. Non enim utique, quod extra portas Jerusalem aut domos suas egressi, legem Judæi legerent, propterea tam acriter increpantur a propheta, gravisque sceleris reos proclamant, sed quod mandata transgressientes et in Deum impii, larvata pietate quasi religiosi Deique cultores præcepta legebant: animis vero nequaquam admittebant, ipse fidem ea reponentes, sed operibus abnegando, ipsa respuebant. Hinc enim canticum Domini cantant in terra aliena,

⁷⁹ Matth. vii, 6. ⁸⁰ Amos iv, 5, juxta LXX.

(65) Ἐπρωτηῆσθαι. Evangelistæ passim ea voce utuntur, et simplici ἐρωτῆν, eodem rogandi sensu atque jubendi, non interrogandi; qui certe minus commodum hoc loco est: unde et ex Hebræo reddunt moderni, *petierunt nos*: Allat., *se postulatæ animæ fatentur*. Nec aliter Agellius, Dumvis, Clarus, et alii docti: velinque uti Joan. xvi, 2, mutatum est, quod veteres reddiderunt, *ὄς με ἐρωτήσετε, non me interrogabitis quidquam; non me rogabitis*; hic quoque in psalmo mutaretur, *quia rogaverunt nos*: quod rogare, in eo qui potestate pollet, imperium est seu jussio. Sic bene Theodoretus verbo κελεύειν expressit: Chrysostomus, *instantibus barbaris et gravibus minis inducentibus*; *βαρβάρων ἐπικαιμένων μετὰ τοσαύτης ἀπειλῆς*. Bene innotet *Thesauri* auctor, etsi frequens est iste hujus vocis usus apud evangelistas, haud credendum ipsos illius auctores esse. Ego putem, vel ex loco hoc

νάμασι ἀρδεύεται, σοφίᾳ καταφεκάζων. Ὅν γὰρ τρόπον τὸ δένδρον τοῦτο χλοοφορεῖν πέφυκεν ὕδατι καὶ βλαστάνειν· οὕτως ἐπανθεῖν ἀεὶ καὶ ἐπαυμάζειν παινομένη λόγοις πέφυκεν ἡ παρθενία· ἵνα δὴ καὶ ἀνακρεμάσαι τὸ ὄργανον ἀπ' αὐτῆς ἑαυτοῦ δύ·ηται τις.

El οὖν οἱ ποταμοὶ τῆς Βαβυλῶνος τὰ θεύματα τῆς ἡδουπαθείας εἰσὶν, ὡς οἱ σοφοὶ φασί, τὰ συγχύοντα καὶ ταρασσόντα τὴν ψυχὴν· ἀνάγκη τὰς ἰτεὰς εἶναι τὴν σωφροσύνην, ἀφ' ἧς ἀνακρεμύοντες ἀνέλκομεν τὰ ὄργανα τὰ παιδογόνα, ταλαντούμενα κάτω καὶ βριθόντα τὸν νοῦν· ἵνα μὴ, κατενεχθέντα περὶ τοὺς ὀχετοὺς τῆς ἀκρασίας, σκωλῶν δίκην εἰς τοὺς ἰχθύρας ἐγγράμπτωνται καὶ τὰς σηπεδόνας. Χρησιμωτάτην γὰρ καὶ ἐπίκουρον εἰς ἀφθαρσίας κτήσιν τὴν παρθενίαν ὁ Θεὸς ἐδώρησατο, σύμμαχον ἀποστείλας τοῖς ὀρεγνυμένοις καὶ ποθοῦσι· καθὼς ὁ ψαλμὸς ὑφηγεῖται τὴν Σιών, ὅ δὴ ἐστὶ, τὴν ἑλαμπρον ἀγάπην, καὶ τὴν περὶ αὐτῆς ἐντολήν. Ἐπειδὴ περὶ ἡ Σιών ἐντολὴ σκοπιᾶς ἐρμηνεύεται. Ὡδε γὰρ ἀναλογισώμεθα πάλιν καὶ τὰ ἐξῆς.